
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664 Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

SERVIDOR (ES): SGT PM JUNIOR DA SILVA DIAS
CPF: 489.780.432-91.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3597-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 1° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CAPITÃO POÇO, OUREM, BRAGANÇA
E AJURUTEUA - PA
PERÍODO: 02/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCUS VINICIUS CRUZ
MONTEIRO CPF: 329.477.982-87.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3600-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 1° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SÃO JOÃO DO ARAGUAIA,
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA, PALESTINA,
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA,
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
PERÍODO: 02 A 05/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SGT PM LAUDELINO CORREA
JUNIOR CPF: 354.027.332-87;
SGT PM DEOCLÉCIO DA SILVA COSTA
CPF: 492.131.052-15.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3601-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 1° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BARCARENA E CAMETA- PA
PERÍODO: 02 A 03/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO
E 01 DE POUSADA
SERVIDOR (ES): CB PM SIMPLICIO DE SOUSA
AMORIM CPF: 443.614.242-68.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3602-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 1° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): MARABÁ, ÍÇARRA,
SANTA MARIA DAS BARREIRAS, BARREIRA DO
CAMPO, RONDON DO PARA E ITUPIRANGA - PA
PERÍODO: 02 A 05/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM EDER DA SILVA FERREIRA
CPF: 745.130.012-91;
CB PM IVAN SOUZA DA SILVA
CPF: 595.454.702-59.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 341363

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, em obediência 
ao princípio da publicidade e no uso de suas atribuições legais, 
considerando os autos do Processo de Adesão à Ata de Registro 
de Preços nº. 003/2018 - CPL/PMPA, que tem por objeto a 
“Aquisição de mobiliários para ativação de Unidades da PMPA” 
realizado com base no art. 15, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 c/c 
art. 24, do Decreto Estadual nº. 1.887/17.
RESOLVE:
01 – Aprovar o processo de Adesão à Ata de Registro de Preço 
nº. 003/2018– CPL/PMPA, visando a contratação da empresa 
Marelli Móveis para escritório S/A, CNPJ 88.766.936/0001-79, 
para afi ns de aquisição do objeto acima descrito, pelo valor total 
de R$ 871.679,00 (oitocentos e setenta e um mil, seiscentos e 
setenta e nove reais).
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a efetivação do 
contrato e sua publicação, bem como a emissão da respectiva 
nota de empenho.
Quartel em Belém – PA, 24 de julho de 2018.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 341871

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2018
Contrato nº 18/2017
Exercício: 2018
Valor: R$7.990,00
Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original, 
por mais 12(doze) meses, em razão da necessidade de continuar 
consultando o banco de preços, do que trata o objeto.
Processo: Inexigibilidade Nº004/2017-CPL/FASPM.
Vigência: 28/08/2018 a 27/08/2019
Data da Assinatura: 25/07/2018
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.122.1297.83380000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, CNPJ 
nº 07. 797. 967/0001 - 95.
Endereço: Rua Lourenço Pinto, Nº196, Cj 301, – 3º Andar,  
Centro,   Curitiba(PR), CEP. 80010-160 - Fone: (41) 30313-1993
E-mail: Tatiany@negociospublicos.com.br
Ordenador: Regina Célia da Silva Ferreira-CEL QOPM
Diretora do FASPM.

Protocolo: 341452

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 67/2018-GAB DIRETORA;

Valor: 292,50
Favorecido: JEAN CHARLES DOS SANTOS MAIA – CB PM; MF: 
57957531;
Origem: Belém - PA
Destino: Mosqueiro- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341339
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 80/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 330,00
Favorecido: HÉLEN MARCIA CARDOSO DE SOUZA – CAP PM; MF: 
572024102;
Origem: Belém - PA
Destino: Salinas- PA
Período: 28 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(Duas);
Qtd de Diárias de Pousada: 02(Duas);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341343
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 88/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 450,00
Favorecido: REGINA CÉLIA LOPES DA SILVA – 1ºSGT PM; MF: 
50461141;
Origem: Belém - PA
Destino: Salinas- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341351

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 89/2018-GAB DIRETORA;

Valor: 450,00
Favorecido: JURACINDO DE JESUS DOS SANTOS MARINHO – 
3ºSGT PM; MF: 5207886;
Origem: Belém - PA
Destino: Salinas- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341355
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 65/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 405,00
Favorecido: MARA LUCIA ALVES SANTOS – CAP PM; MF: 
52084081;
Origem: Belém - PA
Destino: Mosqueiro- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341337
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 68/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 292,50
Favorecido: SILVIA MARIA COUTO DA PAIXÃO – CB PM; MF: 
5730228;
Origem: Belém - PA
Destino: Mosqueiro- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341341
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 81/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 300,00
Favorecido: ANDREZA SILVA DE OLIVEIRA – 3ºSGT PM; MF: 
56904471;
Origem: Belém - PA
Destino: Salinas- PA
Período: 28 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(Duas);
Qtd de Diárias de Pousada: 02(Duas);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341346
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 90/2018-GAB DIRETORA;
Valor: 432,00
Favorecido: ANTONIO ELTON FERREIRA GOMES – CB PM; MF: 
572218991;
Origem: Belém - PA
Destino: Salinas- PA
Período: 27 a 30 de Julho de 2018
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(Três);
Qtd de Diárias de Pousada: 03(Três);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data 
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.122. 
1297.8338.0000/33.90.15
Belém (PA), 23 de Julho 2018.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora de Despesa

Protocolo: 341356


